

Einwilligungserklärung

Mit der Anmeldung erkläre ich mich damit einverstanden, dass im Zusammenhang mit dem Zeltlager 2025 der KjG Rauenberg Bild-, Film-, und Tonaufnahmen angefertigt werden. Für die Verarbeitung und Veröffentlichung benötigen wir Ihre vorherige Einwilligung gemäß § 6 Abs. 1 Buchstabe b) KDG i. V. m. § 8 KDG. Mit der Abgabe der Anmeldung geht diese Einwilligung einher.

Abbildungen und Aufzeichnungen können in Form von Abbildungen (print/digital) oder Aufzeichnungen (Abschlussfilm) angefertigt werden. Verarbeitet werden die Abbildungen und Aufzeichnungen u.U. (i) in Printmedien (z.B. Rhein-Neckar-Zeitung, Rauenberger Rundschau), (ii) durch Übermittlung an andere Teilnehmer per E-Mail, CD oder anderen digitalen (Speicher-)Medien, (iii) bei Präsentationen der Veranstaltungen bei Veranstaltungen wie dem Fotonachmittag, (iv) auf der Website der KjG Rauenberg sowie (v) auf Social-Media- Auftritten (Instagram und Facebook) der KjG Rauenberg. Auf sozialen Medien achten wir darauf, keine Gesichter sowie keine Bilder von einzelnen Teilnehmer*innen zu veröffentlichen.

Hinweis für Veröffentlichungen im Internet: Bei einer Veröffentlichung im Internet können die personenbezogenen Daten (Abbildungen und Aufzeichnungen) jederzeit und zeitlich unbegrenzt weltweit abgerufen und gespeichert werden. Dabei kann nicht ausgeschlossen werden, dass andere Personen oder Unternehmen die Daten mit weiteren im Internet verfügbaren personenbezogenen Daten verknüpfen und damit ein Persönlichkeitsprofil erstellen, die Daten verändern oder zu anderen Zwecken verwenden.

Diese Einwilligung ist freiwillig und kann für die Zukunft jederzeit schriftlich bei der KjG Rauenberg (Hauptstraße 10, 69231 Rauenberg, lagerleitung@kjg-rauenberg.de) widerrufen werden. Wenn Sie die Einwilligung widerrufen, entstehen Ihnen keine Nachteile. Auch die Anmeldung und Teilnahme am Zeltlager bleibt bestehen. Die Einwilligung gilt, bis sie widerrufen wird. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Veröffentlichungen nicht berührt.

Das Infoblatt "Datenschutzinformation gemäß §15 KDG" wird unter https://kjg-rauenberg.de/wp-content/uploads/2025/02/Datenschutz-Zeltlager-2.pdf zur Verfügung gestellt.